Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000505

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/11/26000505

Número / Ano 000505/2025

Data / Horário 26/11/2025 - 09:55:28

Assunto Ofício Gab. nº 664/2025 - Resposta às Indicações nº 37 e 38/2025.

Interessado Prefeito Municipal

Natureza Administrativo

Tipo Documento Ofício do Gabinete do Prefeito

Número Páginas 1

Emitido por Josiano

Ofício Gab. nº 664/2025                   Serafina Corrêa, RS, 26 de novembro de 2025.

Sua Excelência
Vereadora Morgana de Fátima Tecchio
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Ofício nº 356 e 357/2025, Indicações nº 37 e 38/2025.

O Prefeito Municipal, vem por intermédio deste, em resposta ao:
 Ofícios nº 356 e 357/2025.

 Indicação nº 37 e 38/2025.

Indicação 37/2025:  INDICA-SE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, QUANDO
HOUVER OPORTUNIDADE DE DENOMINAÇÃO DE NOVO LOGRADOURO PÚBLICO,
SEJA  CONSIDERADO  O  NOME  DO  SENHOR  FIORELO  BARP,  ATENDENDO  À
SOLICITAÇÃO  DE  SEUS  FAMILIARES,  COMO  FORMA  DE  HOMENAGEM  E
RECONHECIMENTO AO LEGADO DEIXADO AO MUNICÍPIO DE SERAFINA CORRÊA.

Indicação 38/2025:  INDICA-SE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, QUANDO
HOUVER OPORTUNIDADE DE DENOMINAÇÃO DE NOVO LOGRADOURO PÚBLICO,
SEJA CONSIDERADO O NOME DO SENHOR JOÃO ALBINO ROMANO, ATENDENDO À
SOLICITAÇÃO  DE  SEUS  FAMILIARES,  COMO  FORMA  DE  HOMENAGEM  E
RECONHECIMENTO  À  SUA  TRAJETÓRIA  E  CONTRIBUIÇÃO  AO  MUNICÍPIO  DE
SERAFINA CORRÊA.

Acusamos o recebimento dos Ofícios nº 357/2025 e 356/2025, por meio dos quais
essa Casa Legislativa encaminha as  Indicações nº 37/2025 e  38/2025, que sugerem a
consideração dos nomes João Albino Romano e Fiorelo Barp para futura denominação de
logradouro público.

Informamos que as indicações foram devidamente registradas no âmbito do Poder
Executivo. Assim, quando houver oportunidade de denominação de novos logradouros, os
nomes indicados serão considerados,  juntamente com os demais já aprovados por essa
Câmara de Vereadores, observando a ordem, critérios técnicos e disponibilidade de novos
espaços públicos.

Reiteramos nosso respeito e apreço às homenagens apresentadas.

Atenciosamente,

Daniel Morandi
Prefeito Municipal